
 

Zborovská 11    150 21 Praha 5    tel.: 257280111    koudelovas@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

Praha: 20.9.2021 Dle rozdělovníku 

Číslo jednací: 051776/2021/KUSK  OŽP/Kou 

Spisová značka: SZ_051776/2021/KUSK/8 

Vyřizuje: Ing. Šárka Koudelová  l. 806               

Značka: OŽP/Kou 

 
 

R o z h o d n u t í 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životní prostředí a zemědělství (dále jen krajský 

úřad), jako orgán veřejné správy odpadového hospodářství, příslušný ve smyslu  § 126  

písm.j) a § 145 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále zákon o odpadech) a věcně 

příslušný orgán veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství dle § 21 odst. 2 zákona o 

odpadech, po provedeném správním řízení podle zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 

znění, účastníku řízení,  

 

společnosti DOKAS Dobříš,  s.r.o.,  

se sídlem   Na Chmelnici 455,   263 01 Dobříš, 

IČO 251 44 251, 

 

podle §21 odst. 2 zákona o odpadech 

 

povoluje provoz mobilního zařízení (uděluje povolení) 

 

ke sběru odpadů (činnost 11.1.0 dle přílohy č.2 zákona o odpadech),  na území České 

republiky.  Nedílnou součástí povolení provozu je provozní řád mobilního zařízení. 

Zařízení má přiděleno identifikační číslo CZS01234. 

 

V souladu s §145 odst.2 zákona o odpadech se povoluje provoz za níže uvedených podmínek : 

 

1. Do zařízení lze přijímat tyto druhy odpadů : 

Kat.č. odpadu  Název odpadu podle Katalogu odpadů (vyhláška č. 8/2021 Sb.) 

02 01 01 Kaly z praní a z čištění 

02 01 03 Odpad rostlinných pletiv 

02 01 07 Odpady z lesnictví 

02 01 08* Agrochemické odpady obsahující nebezpečné látky  

02 01 09 Agrochemické odpady neuvedené pod číslem 02 01 08 



strana 2 / 8 

Zborovská 11    150 21 Praha 5        tel.: 257280111        koudelovas@kr-s.cz             www.kr-stredocesky.cz 

02 03 04 Suroviny nevhodné ke spotřebě nebo zpracování 

02 05 01 Suroviny nevhodné ke spotřebě nebo zpracování 

03 01 01 Odpadní kůra a korek 

03 01 05 Piliny, hobliny, odřezky, dřevo, dřevotřískové desky a dýhy, neuvedené pod číslem 

03 01 04 

04 01 08 Odpady z usní (odpadní holina, postružiny, odřezky, prach z broušení) obsahující 

chrom 

04 02 10 Organické hmoty z přírodních produktů (např. tuk, vosk) 

04 02 21 Odpady z nezpracovaných textilních vláken 

04 02 22 Odpady ze zpracovaných textilních vláken 

06 01 01* Kyselina sírová a kyselina siřičitá 

06 02 03* Hydroxid amonný 

08 01 11* Odpadní barvy a laky obsahující organická rozpouštědla nebo jiné nebezpečné látky 

08 01 17* Odpady z odstraňování barev nebo laků obsahujících organická rozpouštědla nebo 

jiné nebezpečné látky  

08 03 17* Odpadní tiskařský toner obsahující nebezpečné látky 

08 03 18 Odpadní tiskařský toner neuvedený pod číslem 08 03 17 

08 04 09* Odpadní lepidla a těsnicí materiály obsahující organická rozpouštědla nebo jiné 

nebezpečné látky 

08 04 10 Jiná odpadní lepidla a těsnicí materiály neuvedené pod číslem 08 04 09 

10 01 03 Popílek ze spalování rašeliny a neošetřeného dřeva 

13 01 10* Nechlorované hydraulické minerální oleje 

13 02 04* Chlorované minerální motorové, převodové a mazací oleje 

13 02 05* Nechlorované minerální motorové, převodové a mazací oleje 

13 02 08* Jiné motorové, převodové a mazací oleje 

13 05 06* Olej z odlučovačů oleje 

13 05 07* Zaolejovaná voda z odlučovačů oleje 

13 08 01* Odsolené kaly nebo emulze 

13 08 02* Jiné emulze 

14 06 03* Jiná rozpouštědla a směsi rozpouštědel 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly 

15 01 02 Plastové obaly 

15 01 03 Dřevěné obaly 

15 01 05 Kompozitní obaly 

15 01 06 Směsné obaly 

15 01 07 Skleněné obaly 



strana 3 / 8 

Zborovská 11    150 21 Praha 5        tel.: 257280111        koudelovas@kr-s.cz             www.kr-stredocesky.cz 

15 01 09 Textilní obaly 

15 01 10* Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami znečištěné 

15 01 11* Kovové obaly obsahující nebezpečnou výplňovou hmotu (např. azbest) včetně 

prázdných tlakových nádob 

15 02 02* Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů jinak blíže 

neurčených), čisticí tkaniny a ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými látkami 

15 02 03 Absorpční činidla, filtrační materiály, čisticí tkaniny a ochranné oděvy neuvedené 

pod číslem 15 02 02 

16 01 03 Pneumatiky  

16 01 07* Olejové filtry 

16 01 13* Brzdové kapaliny 

16 01 14* Nemrznoucí kapaliny obsahující nebezpečné látky 

16 01 15 Nemrznoucí kapaliny neuvedené pod číslem 16 01 14 

16 01 19 Plasty 

16 01 20 Sklo 

16 03 05* Organické odpady obsahující nebezpečné látky 

16 06 01* Olověné akumulátory 

16 06 02* Nikl–kadmiové baterie a akumulátory 

16 06 05 Jiné baterie a akumulátory 

16 06 05 01 Baterie a akumulátory obsahující lithium 

17 01 01 Beton 

17 01 02 Cihly 

17 01 03 Tašky a keramické výrobky 

17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků neuvedené 

pod číslem 17 01 06 

17 02 01 Dřevo 

17 02 02 Sklo 

17 02 03 Plasty 

17 02 04* Sklo, plasty a dřevo obsahující nebezpečné látky nebo nebezpečnými látkami 

znečištěné 

17 03 01* Asfaltové směsi obsahující dehet 

17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 

17 03 03* Uhelný dehet a výrobky z dehtu 

17 05 03* Zemina a kamení obsahující nebezpečné látky 

17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 

17 06 01* Izolační materiál s obsahem azbestu 



strana 4 / 8 

Zborovská 11    150 21 Praha 5        tel.: 257280111        koudelovas@kr-s.cz             www.kr-stredocesky.cz 

17 06 04 Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 17 06 03 

17 06 04 02 Izolační materiály na bázi polystyrenu 

17 06 05* Stavební materiály obsahující azbest 

17 08 02 Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod číslem 17 08 01 

17 09 03* Jiné stavební a demoliční odpady (včetně směsných stavebních a demoličních 

odpadů) obsahující nebezpečné látky 

17 09 04 Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 17 09 01, 17 09 02 a 17 

09 03 

18 01 06* Chemikálie, které jsou nebo obsahují nebezpečné látky 

19 08 09 Směs tuků a olejů z odlučovače tuků obsahující pouze jedlé oleje a jedlé tuky 

19 08 10* Směs tuků a olejů z odlučovače tuků neuvedená pod číslem 19 08 09 

19 12 01 Papír a lepenka 

19 12 01 01 Kompozitní a nápojové kartony 

19 12 02 Železné kovy 

19 12 03 Neželezné kovy 

19 12 04 Plasty a kaučuk 

19 12 05 Sklo 

19 12 07 Dřevo neuvedené pod číslem 19 12 06 

19 12 08 Textil 

20 01 01 Papír a lepenka 

20 01 01 01 Kompozitní a nápojové kartony 

20 01 02 Sklo 

20 01 08 Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven 

20 01 08 01 Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven rostlinného původu 

20 01 10 Oděvy 

20 01 11 Textilní materiály 

20 01 13* Rozpouštědla 

20 01 14* Kyseliny 

20 01 15* Zásady 

20 01 19* Pesticidy 

20 01 21* Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť 

20 01 23* Vyřazená zařízení obsahující chlorofluorouhlovodíky 

20 01 25 Jedlý olej a tuk 

20 01 26* Olej a tuk neuvedený pod číslem 20 01 25 

20 01 27* Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahující nebezpečné látky 

20 01 29* Detergenty obsahující nebezpečné látky 

20 01 30 Detergenty neuvedené pod číslem 20 01 29 



strana 5 / 8 

Zborovská 11    150 21 Praha 5        tel.: 257280111        koudelovas@kr-s.cz             www.kr-stredocesky.cz 

20 01 33* 

Baterie a akumulátory, zařazené pod čísly 16 06 01, 16 06 02 nebo pod číslem 16 06 

03 a netříděné baterie a akumulátory obsahující tyto baterie 

20 01 35* 

Vyřazené elektrické a elektronické zařízení obsahující nebezpečné látky neuvedené 

pod čísly 20 01 21 a 20 01 23 

20 01 35 01* 

Vyřazené motorové stroje, přístroje a zařízení obsahující nebezpečné látky určené k 

použití v domácnosti 

20 01 35 02* Tiskařské tonerové kazety mající nebezpečné vlastnosti 

20 01 36 

Vyřazené elektrické a elektronické zařízení neuvedené pod čísly 20 01 21, 20 01 23 

a 20 01 35 

20 01 36 01 

Vyřazené motorové stroje, přístroje a zařízení určené k použití v domácnosti 

neuvedené pod číslem 20 01 35 01 

20 01 36 02 Tiskařské tonerové kazety neuvedené pod číslem 20 01 35 02 

20 01 38 Dřevo neuvedené pod číslem 20 01 37 

20 01 39 Plasty  

20 01 40 Kovy 

20 01 40 01 Měď, bronz, mosaz 

20 01 40 02 Hliník 

20 01 40 03 Olovo 

20 01 40 04 Zinek 

20 01 40 05 Železo a ocel 

20 01 40 06 Cín 

20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad 

20 02 02 Zemina a kameny 

20 02 03 Jiný biologicky nerozložitelný odpad 

20 03 01 Směsný komunální odpad 

20 03 01 01 Odděleně soustřeďovaný popel z domácností 

20 03 02 Odpad z tržišť 

20 03 03 Uliční smetky 

20 03 04 Kal ze septiků a žump 

20 03 06 Odpad z čištění kanalizace 

20 03 07 Objemný odpad 

  

  

  

  

2.  Zařízení bude provozováno v souladu provozním řádem, který je přílohou tohoto povolení. 

Tento provozní řád je ověřen krajským úřadem, tj. opatřen kulatým razítkem Krajského 

úřadu Středočeského kraje a razítkem, ve kterém je uvedeno datum a číslo rozhodnutí, 

kterým byl schválen provoz a provozní řád předmětného zařízení.  

3. Příjmu odpadu do zařízení musí být vždy přítomna obsluha zařízení. 



strana 6 / 8 

Zborovská 11    150 21 Praha 5        tel.: 257280111        koudelovas@kr-s.cz             www.kr-stredocesky.cz 

4. V době nečinnosti mobilního zařízení nebude shromažďován převzatý odpad mimo toto 

zařízení. 

5. Sběr a výkup bude prováděn, pokud bude zajištěn kontinuální odběr těchto odpadů 

oprávněnou osobou, v opačném případě je nutno činnost zařízení zastavit.   

6. Pro účely evidence bude žadatel používat identifikační číslo zařízení přidělené příslušným 

správním úřadem dle místa sídla společnosti, tj.  Krajským úřadem Středočeského kraje. 

7. Zařízení lze provozovat pouze s platným technickým osvědčením. 

8. Tento udělený souhlas má platnost do 20.9.2027.          

 

           Upozorňujeme, že provozovatel zařízení je povinen oznámit zahájení, 

ukončení, přerušení nebo obnovení provozu zařízení nebo  činnosti prostřednictvím 

ISPOP vždy do 15 dnů od termínu, kdy k této skutečnosti dojde. 

 

O d ů v o d n ě n í 

 

 

            Dle ustanovení §21 odst.2 zákona o odpadech lze provozovat zařízení ke skladování, 

sběru, úpravě, využití nebo odstranění odpadu jen s povolením příslušného krajského úřadu, 

přičemž součástí souhlasu je i odsouhlasený provozní řád tohoto zařízení. 

            Krajský úřad Středočeského kraje, jako orgán veřejné správy odpadového 

hospodářství, příslušný ve smyslu § 145 odst. 2 zákona č. 541/2020Sb., o odpadech (dále 

zákon o odpadech) a věcně příslušný orgán veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství 

dle § 21 odst. 2 zákona o odpadech obdržel dne 22.4.2021 žádost společnosti  DOKAS 

Dobříš,  s.r.o.,  se sídlem   Na Chmelnici 455,   263 01 Dobříš, IČO 251 44 251, zastoupené na 

základě plné moci společností MelioCon s.r.o., se sídlem Údolní 219/47, Braník, 147 00 Praha 

4,  IČO 060 42 155, ve věci vydání povolení k provozu mobilního zařízení ke sběru odpadů 

dle §21 odst. 2  zákona o odpadech.  Žádost byla doplněna dne 30.4.2021, kdy bylo doloženo 

souhlasné závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Středočeského kraje se sídlem 

v Praze, územní pracoviště v Mělníku, ze dne 28.4.2021  pod č.j. KHSSC 19415/2021. 

Podmínka uvedená ve stanovisku byla zohledněna v bodu 9 na str. 18  provozního řádu. 

           Protože žádost, včetně doplnění,  kterou  společnost DOKAS Dobříš,  s.r.o., 

v zastoupení společností MelioCon s.r.o. předložila, nebyla zcela v souladu s požadavky 

uvedenými v zákoně o odpadech, přerušil Krajský úřad Středočeského kraje usnesením  č.j. 

087349/2021/KUSK OŽP/Kou ze dne 8.7.2021  řízení a vyzval účastníka  k doplnění žádosti 

a zaplacení správního poplatku. Podání bylo  postupně doplněno, včetně  požadovaných 

dokladů,   pod č.j. 095736/2021/KUSK , 095737/2021/KUSK a 096239/2021/KUSK dne 

29.7.2021, dále č.j. 096575/2021/KUSK ze dne 30.7.2021. 

Správní poplatek dle zákona č.634/2004 Sb. byl žadatelem uhrazen dne 29.7.2021. 



strana 7 / 8 

Zborovská 11    150 21 Praha 5        tel.: 257280111        koudelovas@kr-s.cz             www.kr-stredocesky.cz 

 

Krajský úřad Středočeského kraje po provedeném správním řízení, ve kterém posoudil soulad 

doplněné žádosti s povinnostmi plynoucími ze zákona o odpadech, neshledal důvody, pro 

které by nebylo možné požadované povolení vydat a rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku 

tohoto rozhodnutí. 

Pro úplnost uvádíme, že roční hlášení o produkci a nakládání s odpady se podává souhrnně za 

všechna Vaše mobilní zařízení ke sběru odpadů provozovaná na území ČR. 

Vzhledem ke všem shora uvedeným skutečnostem bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve 

výroku tohoto rozhodnutí. Platnost tohoto rozhodnutí byla stanovena v souladu s §22 zákona 

o odpadech.  

 

Spolu se žádostí a návrhem provozního řádu byly  předloženy tyto doklady: 

 Doklad o zaplacení správního poplatku dne 29.7.2021, 

 závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Středočeského kraje  se  sídlem 

v Praze, územní pracoviště v Mělníku,  č.j.  KHSSC 19415/2021 ze dne 28.4.2021, 

 výpis z veřejné části Živnostenského rejstříku ke dni 22.4.2021, 

 výpis z obchodního rejstříku , vedeného Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 

53311, ke dne 30.6.2021, 

 plná moc k zastupování pro společnost MelioCon s.r.o., ze dne 20.4.2021,  

 smlouva o výpůjčce meuzi Městem Dobříš a společností DOKAS Dobříš, s.r.o. ze dne 

31.3.2016 (umožňuje  parkování mobilních zařízení), 

 osvědčení o registraci vozidel. 

 

 

 

Poučení  o  odvolání : 

 

 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podle § 81, § 82 a § 83 správního řádu podat ve 

lhůtě do 15 dní ode dne jeho oznámení  odvolání k Ministerstvu životního prostředí, odboru 

výkonu státní správy I, Praha, a to prostřednictvím Krajského úřadu Středočeského kraje, 

odboru životního prostředí a zemědělství.  

V odvolání se uvede v jakém rozsahu je rozhodnutí napadáno a dále namítaný rozpor 

s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí. Odvolání se podává písemně nebo 

prostřednictvím datové schránky. Nepodá – li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

na jeho náklady Krajský úřad Středočeského kraje. 

Dokument, který byl dodán do datové schránky, je doručen okamžikem, kdy se do datové 

schránky přihlásí oprávněná osoba, nejpozději však 10. den od okamžiku doručení.  



strana 8 / 8 

Zborovská 11    150 21 Praha 5        tel.: 257280111        koudelovas@kr-s.cz             www.kr-stredocesky.cz 

V případě doručení písemného vyhotovení se lhůta pro odvolání počítá ode dne následujícího 

po doručení, nejpozději však po uplynutí  10. dne, kdy byl nedoručený a uložený dokument 

připraven k vyzvednutí. Podané odvolání má podle § 85 odst. 1 správního řádu odkladný 

účinek. 

 

Otisk úředního razítka      

 

                                                                        Ing. Šárka Koudelová 

     odborný referent životního prostředí 

  oprávněná úřední osoba 

 

 

 

  

 

Příloha : provozní řád mobilního zařízení ke sběru odpadů, CZS01234 

 

 

Na doručenku obdrží: 

 

 

Účastník řízení dle § 27 odst.1a) správního řádu:   DOKAS Dobříš,  s.r.o. 

se sídlem   Na Chmelnici 455,   263 01 Dobříš, IČO 251 44 251 

 

 

Zástupce účastníka řízení na základě plné moci:  MelioCon s.r.o. 

adresa pro doručení:  Údolní 219/47, Braník, 147 00 Praha 4, IČO 060 42 155, do DS  

 

 

 

 

 

Na vědomí: (bez přílohy, po nabytí právní moci) 

 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze,  

územní pracoviště v Mělníku,   

adresa pro doručení: Pražská 391, 276 01 Mělník,   do DS 

 


		2021-09-23T13:05:24+0200
	Ing. Šárka Koudelová 7a3eba4dd12313627990ca61f149afb9454c4b81




